DIÁRIO OFICIAL Nº 34080 19Sexta-feira, 03 DE JANEIRO DE 2020

RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora MARIANNE RODRIGUES FERNANDES, Cargo Co-
missionado (Biomédico), matrícula nº 5946767/1 pertencente ao Quadro
de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefi a do Departamento
de Ensino e Pesquisa deste Hospital, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 dezembro 2019
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 512314
PORTARIA Nº 900/2019 – GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/615415 de
09/12/2019
R E S O L V E :
DETERMINAR, a partir de 01/01/2020, que a DIVISÃO DE FARMÁCIA seja
subordinada à DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS- DAF deste
Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de dezembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 512316

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE02474
Valor: R$ 603.995,00
Data de emissão: 26/12/2019
Processo nº 2019/186353
Origem: Pregão Eletrônico nº 090/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0149008172
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 512240
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE02472
Valor: R$ 750.776,20
Data de emissão: 23/12/2019
Processo nº 2018/164408
Origem: Pregão Eletrônico nº 155 /2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0149008172
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 512248
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2019-

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2019
Processo nº. 2019/145777
FORNECEDOR: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA
Valor Total: R$ 1.152.400,00
Data de Assinatura: 02/01/2020
VIGÊNCIA: 02/01/2020 a 01/01/2021
OBJETO: Fornecimento continuado de gases medicinais liquefeitos e não
liquefeitos, conforme abaixo:

ITEM QTDE (ANO) UND. LOTE 01
(ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO)

VALOR UNI-
TÁRIO

1 390.000 m3 Oxigênio Líquido, com pureza de 99,98%, fornecido na forma líquida
e armazenado em tanque criogênico. R$ 2,94

2 290 m3 Oxigênio Medicinal Gasoso, com pureza de 99,98%, fornecido em
cilindros com capacidade para 7 ou 10 m3. R$ 20,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 512391

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE02470
Valor: R$ 454.320,20
Data de emissão: 23/12/2019
Processo nº 2018/164417
Origem: Pregão Eletrônico nº 119/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0149008172
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 512244

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE02471
Valor: R$ 182.395,00
Data de emissão: 23/12/2019
Processo nº 2018/508014
Origem: Pregão Eletrônico nº 052/2019
Objeto: FORNECIMENTO DE CONTRASTE RADIOLÓLOGICOS E ACESSÓRIO
DA HEMODINÂMICA
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0149008172
Contratado: CALL MED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.106.015/0001-52
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 512245

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1139/2019 – GAPE/GP/FSCMP,
DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 19/2019-GABP/FSCMP, de
30/12/2019;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS,
Id. Funcional nº 57173493/2, ocupante do cargo de Diretor Técnico e de
Planejamento, para responder pela Presidência desta FSCMP, durante o
impedimento do titular do cargo Bruno Mendes Carmona, considerando o
afastamento no período de 01/01/2020 a 18/01/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de dezembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512242

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 512171, DIÁRIO OFICIAL Nº 34. 079
DE 09/12/2019

CONTRATO: 359/2019
Exercício: 2019
Objeto: SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PARA ATENDER A FS-
CMP.
Valor: R$ 14.697.900,00
Data de Assinatura: 09/12/2019
ONDE SE LÊ: Vigência: 09/12/2019 a 99/12/2020
LEIA-SE: Vigência: 09/12/2019 a 09/12/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 085/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e
10.122.1297.8338;Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264,
0269006841, 0269006842, 0149006653, 0669, 0669003264, 0669006841,
0669006842, 0349006653; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado:  RC NUTRY ALIMENTAÇÃO LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 11.164.874/0001-09
Endereço: Av. General Furtado do Nascimento, 684 - CJ 51/52 - Alto Pi-
nheiros, São Paulo/SP, CEP: 05.465-070
Telefone: 1130262200
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512323

CONTRATO

CONTRATO: 286/2019
Exercício: 2019
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI’s.
Valor: R$ 38.156,00
Data de Assinatura: 18/11/2019
Vigência: 18/11/2019 a 18/11/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 53/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288, 10.128.1427.8307
e 10.305.1427.8303; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0303, 0269003264,
0269006841 e 0269006842; Elemento de Despesa:  339030 e 449052;
Contratado: LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ/MF sob o n.º 08.973,252/0001-09
Endereço:   Av. Das Américas, 13.685-Sl. 240, Barra da Tijuca, Rio de
Janeiro/RJ, CEP: 22.790-701
Telefone: 2134007427
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 512393